令和 4 年 10 月 3 日
取 引 先 各位

奥村組砕石生産株式会社

「適格請求書発行事業者登録番号」
弊社の通知および登録番号等ご報告のお願い

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2023 年 10 月 1 日から、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、適格請求
書等保存式（インボイス制度）の導入が予定されております。

そのため、管轄税務署⻑に申請して登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」
が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。
 そこで、弊社の適格請求書発行事業者登録番号を通知するとともに、貴社の登録番号等について、
弊社にご報告していただきますようお願いいたします。
 何卒、発送の主旨をご理解賜り、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

１． 弊社登録番号
Ｔ2120001218255

２． 課税事業者等のご確認及び登録番号に関するご依頼
１）課税事業者の場合
２）適格請求書発行事業者登録番号の取得が未だの場合

※2023 年 3 月 31 日までに取得していただき、2023 年 5 月 31 日までに再度
ご報告をお願いします。

以上、貴社の適格請求書発行事業者登録について、2022 年 10 月 31 日（月）までに
下記のＱＲコードまたはＵＲＬより「インボイス制度に関するご報告のお願い」に入力
していただきます様、よろしくお願いいたします。
① ＱＲコード     ②ＵＲＬ： https://forms.office.com/r/gCfD1SG3LR

 ＜インボイス制度について＞国税庁 HP
（概要）https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0020006-027.pdf
（免税事業者さまへ）https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0022001-174.pdf
（問合せ先）

インボイス担当：本社（山岡） /有年工場（坂口） /⻄島工場（川﨑）
本社住所：  〒552-0004 大阪市港区夕凪二丁目 16 番 9 号 ABM ポートビル 3B 号室
電話番号：本社（06)6599-1721  /有年工場（0791)49-3600  /⻄島工場（079)327-1014
ＦＡＸ ：本社（06)6599-1722  /有年工場（0791)49-3700  /⻄島工場（079)327-1465
メールアドレス：k a n r i @ o k u m u rａg u m i s s . c o . j p

以上